Продольный бланк организации

ПРИКАЗ

«____» ________________                                                                                       № ____

О квотировании рабочих мест для трудоустройства инвалидов в

____________________________________________________________________

(наименование организации)

В целях реализации требований Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Закона Смоленской  области от 14.10.2004  № 57-З «О квотировании рабочих мест для трудоустройства инвалидов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить квоту для трудоустройства инвалидов в

______________________________________________________________________

 (наименование организации)

на ______ год  в  количестве ____ рабочих  мест  (_____% от среднесписочной

численности).

2. Утвердить Перечень рабочих мест для трудоустройства инвалидов в

________________________________________________________________________

(наименование организации)

согласно приложению к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

________________________________________________________________________.

______________________                                            ______________

                         (должность)

                                         (подпись)

Приложение

к приказу

№ ____ от ______________

Перечень рабочих мест для трудоустройства инвалидов в

_________________________________________________________________

(наименование организации)

	№
	Наименование подразделения
	Должность/профессия
	Количество, чел.

Продольный бланк организации

ПРИКАЗ

«____» ________________                                                                                       № ____

Об установлении квоты для приема на работу и выделении рабочих мест для трудоустройства инвалидов

____________________________________________________________________

(наименование организации)

В целях реализации требований Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Закона Смоленской  области от 14.10.2004  № 57-З «О квотировании рабочих мест для трудоустройства инвалидов»

    ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить квоту для трудоустройства инвалидов в
___________________________________________________________________

 (наименование организации)

в размере _____% от среднесписочной численности работников предприятия.
2. Установить, что при исчислении квоты для приема на работу инвалидов в среднесписочную численность не включаются работники, условия труда которых отнесены к вредным и (или) опасным по результатам аттестации рабочих мест или результатам специальной оценки условий труда.

3. Выделить (создать) в _______________________________________________
                                                (наименование организации)

_____ рабочих мест для трудоустройства инвалидов в соответствии с установленной квотой по следующим должностям (профессиям):

	№
	Наименование подразделения
	Должность/профессия
	Количество, чел.

4. Инспектору отдела кадров ежемесячно предоставлять в органы государственной службы занятости населения Смоленской области информацию о созданных или выделенных рабочих местах для трудоустройства инвалидов в соответствии с установленной квотой для приема на работу инвалидов, включая информацию о локальных нормативных актах, содержащих сведения о данных рабочих местах, выполнении квоты для приема на работу инвалидов

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

________________________________________________________________________.

______________________                                            ______________

                         (должность)

                                         (подпись)